

PROTOKÓŁ

z XXXIX Sesji Rady gminy odbytej w dniu 6 listopada 2009 roku w lokalu Urzędu Gminy w Sońsku.

W dniu 6 listopada 2009 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się Sesja Rady Gminy w Sońsku.

Stan radnych 15

Obecnych 15

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli :

1. Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy.

Ad 1.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał .

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał : w sprawie określenia wysokości stawek od środków transportowych i zwolnień w tym podatku jako podpunkt f oraz w sprawie wyrażenia zgody na realizację program „Wykształceni mieszkańcy” finansowanego z Europejskiego Funduszu Socjalnego jako podpunkt e.

Owczarczyk Eugeniusz – chciałem zgłosić wniosek aby nie wprowadzać do porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek od środków transportowych i zwolnień w tym podatku, ponieważ nie była ona omawiana na komisjach Rady i nie było w tej sprawie konsultacji z mieszkańcami.

Za wnioskiem Radnego głosowało 4 radnych , 10 było przeciwnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Radni przyjęli poprawkę do porządku obrad zaproponowaną przez Przewodniczącą Rady Gminy 11 głosów „za”, 4 „przeciw”

Porządek obrad z uwzględnieniem poprawki został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie XXXIX Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 2 października 2009 roku oraz sesji nadzwyczajnej z dnia 16 października 2009 roku.
4. Informacja na temat : Ocena realizacji inwestycji gminnych.
5. Informacja na temat : Gospodarka zasobami mienia komunalnego.
6. Podjęcie uchwał w sprawach :
 - a/zmian w budżecie gminy w roku 2009
 - b/ustalenia warunków sprzedaży zabudowanej działki stanowiącej mienie komunalne / działka w Ciemnowie /
 - c/wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości komunalnej / działka w Strusinku/
 - d/wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego / lokal w Ciemnowku/
 - e/wyrażenia zgody na realizację programu „Wykształceni mieszkańcy „ finansowanego z Europejskiego Funduszu Socjalnego.
 - f/określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.
7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy oraz wykonania uchwał w okresie pomiędzy sesjami.
8. Zapozanie radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
9. Wystąpienia przedstawicieli jednostek pomocniczych, Radnych Powiatu i innych zaproszonych gości.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i zapytania radnych.
12. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Szmalec Wiesław – radni mieli możliwość zapoznania się z treścią protokołu z sesji Rady Gminy w Sońsku z dnia 2 października 2009 roku oraz Sesji Nadzwyczajnej z dnia 16 października 2009 roku.

Czy panowie Radni mają do protokołów uwagi.

Owczarczyk Eugeniusz - w protokole z Sesji Rady Gminy w Sońsku z dnia 2 października 2009 roku nie ma zamieszczonej odpowiedzi radcy prawnego na pytanie w sprawie topól wyciętych w Ślubowie.

Drozdowski Edward – wnioskuję aby protokół został uzupełniony.

Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych 4 było przeciwnych.

Protokół z Sesji Rady Gminy z dnia 2 października został przyjęty z uwagą aby uzupełnić w nim wypowiedź p. radcy prawnego dotyczącą wyciętych topól w Ślubowie 10 głosami „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”

Niesłuchowski Krzysztof - na następnej sesji zostanie złożona informacja o uzupełnieniu protokołu.

Owczarczyk Eugeniusz – uważam , że przyjęcie tego protokołu jest błędem.

Radca Prawny – panowie Radni mieli dwie możliwości : protokół odrzucić albo przyjęć z uzupełnieniem i taka możliwość została wybrana.

Protokół z Sesji Nadzwyczajnej z dnia 16 października 2009 roku został przyjęty 12 głosów „za”, 3 wstrzymujące się.

Ad 4

Informację na temat realizacji inwestycji gminnych złożył Wójt Gminy.
/Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu /

Piotrowicz Wiesław - chciałem się odnieść do remontu mostu w Ciemnieuku jest to suma 46.080 złotych . Remont został wykonany w kwietniu 2008 roku . Jest to nieprawda. Za remont tego mostu zapłacono 73 233 zł , więc na taką sumę powinien odbyć się przetarg. W tej sprawie zostaliśmy oszukani 26.746 złotych nie wiadomo na co zostało wydane. W wykonaniu budżetu za 2008 rok mamy napisane , że za most w Ciemnieuku zapłaciliśmy sumę 46.846 złotych a później w wykonaniu budżetu za I półrocze 2009 roku Pan Wójt wykazuje że jeszcze dopłaciliśmy 26.746 złotych , tutaj zostaliśmy wprowadzeni w błąd.

Odniosę się jeszcze do mostu w Pękawce, została tam zalana płyta o grubości 10 cm o wymiarach 5,50 x 6,30 i zastosowano drut w cenie 7,50 zł za kilogram, ja pojechałem do hurtowni zapytałem o cenę drutu i dowiedziałem się, 2,10zł kosztuje kilogram drutu z atestem, który można stosować do remontu mostu. Czy Gminę jest stać na taką rozrzutność. Podałem tylko przykład drutu, bo na Komisji Rewizyjnej nie otrzymaliśmy dokumentów i tylko Pan Wójt wie ile co kosztowało.

Owczarczyk Eugeniusz – na jeden z sesji Pan Wójt powiedział, że jeśli wystąpią z Pana strony jakieś nieprawidłowości to Pan sam zawiadomi o tym Prokuraturę a tu uważam są wielkie nieprawidłowości, bo kosztorys jest na 46 tysięcy z groszami a płaci się ponad 73 tysiące. My nie wiemy gdzie te pieniądze poszły. Raz pan wykazuje w wykonaniu budżetu za 2008 rok 46.080 zł i inwestycja zakończona a w wykonaniu budżetu za I półrocze 2009 znowu Pan dopłaca 26.746 złotych. Jest tu wielka nieprawidłowość. Dlaczego na odbiór inwestycji w danych miejscowościach nie są zapraszani sołtysi, pomimo, że była podjęta taka uchwała.

Drozdowski Edward – ile kosztował m³ betonu /B 30/ w dokumentach było napisane, że ponad 1400 zł a faktycznie kosztuje ok. 400 zł, skąd wzięła się taka cena betonu na tym moście. Tą różnicę należy wyjaśnić.

Wójt Gminy – remont mostu był przez radnych prześwietlany dokładnie. W momencie kiedy Państwowy Inspektor Sanitarny nałożył na mnie 8 mandatów za 8 mostów bo nawet nie miały założonych księzek. Wtedy rozpoczęliśmy roboty na tych mostach. Most w Ciemnowku okazał się jedną z największych i najpoważniejszych robót. Został przygotowany kosztorys, który w trakcie robót musiał być rozbudowany ze względu na konieczność wykonania dodatkowych robót / przykrycie chodników aby woda nie przesiąkała i nie zniszczyła tego co zostało zrobione/. Praca została wykonana i tak jak jest napisane w 2008 roku została zapłacona kwota 46 tysięcy i w 2009 26 tysięcy. Pieniądze nie zniknęły zostały wypłacone firmie. Na Komisji Rewizyjnej nie okazałem faktur, bo nie było Pani Skarbnik, dokumenty są i mogę je udostępnić na każdej Komisji nie ma tu tajemnicy.

Jeśli chodzi o ceny powiem na przykładzie dwóch placów zabaw przy przedszkolach: kosztowały po 60 tysięcy złotych, gdybyśmy prywatnie zamówili sobie takie zabawki, które się tam znajdują u stolarza, to by nas to wyniosło 15 tysięcy ale ze względu na to, że jest przykaz odgórny z certyfikatami, zezwoleniami dlatego tyle to kosztuje. Złożyliśmy wniosek o pieniądze na „Radosną Szkołę”, i okazuje się, że jedna tylko firma na terenie kraju spełni wymagania do urządzenia placów zabaw przy szkołach.

Jeśli p. Piotrowicz dostrzeże nieprawidłowości proszę zgłosić do Prokuratury, z całą dokumentacją tam się zgłoszę.

Owczarczyk Eugeniusz - wróć do mostu w Pękawce , płyta ulana na starą płytę 5,50 x 6,30 i wykonane dwie barierki długości 6.30 m i wysokości 1,10 m Bariery kosztowały ponad 11 tysięcy. To się nie mieści w głowie. Za remont tego mostu zapłacono ponad 56 tysięcy złotych , to naprawę trzeba się nad tym zastanowić.

Piotrowicz Wiesław – jest ocena realizacji inwestycji i byłoby w porządku gdyby Pan Wójt napisał przy tym mości 73 tysiące , a Pan pisze 46 tysięcy jak to rozumieć.

Drozdowski Edward – chciałbym się dowiedzieć od pana sołtysa ile wywrotek żwiru zostało wysypane na mostek w Pękawce.

Powtarzam głośno, żeby wszyscy słyszeli 1 samochód żwiru za 2 300 złotych .

Wesołowski Mirosław – pan Owczarczyk zarzuca, że za dużo pieniędzy wydano na mosty ale Gąsocin też pochłania dużo pieniędzy np: oświetlenie „lampa wisi na lampie” czy to nie są koszty , proponuję aby wyłączyć co drugą .

Muszyński Grzegorz – niech wypowiedzą się sołtysi w sprawie tych mostów , czy one są potrzebne. Kiedy oglądaliśmy wykonane inwestycje to niektórym panom Radnym nic nie pasowało, nic nie było potrzebnie wykonane.

Wójt Gminy – rzeczywiście kiedy byliśmy z komisją w Pękawce dla czterech panów ten most nie był potrzebny , pytali dlaczego droga wyźwirowana w Pękawce. Powiedźcie dzisiaj panowie przy sołtysach to co mówiliście na tej Komisji.

Owczarczyk Eugeniusz - panowie sołtysi, żaden z radnych oglądając inwestycje nie powiedział , że są one niepotrzebne , że mostek nie potrzebny tylko cały czas mówiliśmy , żeby pan Wójt przedstawił faktury i że jest zawyżona cena.

Borowy Eugeniusz – panie Wójt niech pan stanie na mównicy i powie czy ja mówiłem , że most jest niepotrzebny. Powiedziałem tylko , że jest za drogo i że do mostku droga jest zrobiona a za mostkiem drogi nie ma, jest nieprzejezdna i powiedziałem , że trzeba ją robić. Wszystko co zostało zrobione jest potrzebne tylko cena zawyżona.

Grzywacz Leszek – Pan Borowy mówi , że drogi nie ma , ale tą drogą rolnicy jeżdżą

Owczarczyk Eugeniusz – pan Wesołowski mówił o oświetleniu w Gąsocinie , pytam jaki związek ma oświetlenie z zawyżonymi cenami inwestycji , czy coś jest przepłacone w Gąsocinie.

Ad 5

Informację na temat gospodarki zasobami mienia komunalnego przedstawił Wójt Gminy / stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu/

Szypulski Remigiusz – chcę powiedzieć w sprawie sprzedaży działki w Ciemnowie. Przed przetargiem z chętnym do zakupu tej działki wcale się nie widziałem , dopiero po przetargu zapytał mnie czy istnieje możliwość obniżenia ceny tej działki. Wy tłumaczyłem , że jeśli nikt się nie zgłosił do pierwszego przetargu taka możliwość istnieje ale nie wiem w jakiej wysokości może być zastosowana obniżka, dlatego proszę nie rozpowszechniać nieprawdziwych informacji, że coś p. Olewniczakowi obiecywałem.

Nowicki Krzysztof - chciałem zapytać o zapis w materiałach dotyczący przygotowania dokumentów na sprzedaż działki w Gąsocinie , która ma być podzielona na 3 części. Jest to działka w centrum Gąsocina za którą można wziąć sporą sumę pieniędzy . Tam mieszkają 3 rodziny. Ja proponuję teraz tego nie sprzedawać .

Wójt Gminy - moje rozmowy z lokatorami sprowadzały się do tego aby kupiły lokale i okalający grunt , nie musimy sprzedawać całej działki . Prosiłem o zwołanie Rady Sołeckiej i takie spotkanie miało miejsce. Zapadła decyzja aby nie rozpatrywać tej sprawy odłożyć ją na zebranie wiejskie, które jest zaplanowane na 15 grudnia br. Nastawienie do tej sprzedaży jest raczej negatywne.

Owczarczyk Eugeniusz – jest to jedyna działka komunalna w centrum Gąsocina i będę walczył aby tej działki nie sprzedać.

Muszyński Grzegorz – o sprzedaży działki w Gąsocinie tak jak w każdej innej wsi zdecyduje zebranie wiejskie.

Owczarczyk Eugeniusz – nie zawsze ustalenia zebrania wiejskiego są przestrzegane np.: w Gąsocinie zebranie wiejskie postanowiło wydzierżawić budynek po Ośrodku Zdrowia dla dwóch rodzin i pozostawić pomieszczenie dla Policji a pan Wójt wprowadził tam tylko jedną rodzinę i nie wywiązał się z uchwały zebrania wiejskiego.

Ad 6 .**a/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie w roku 2009**

Wójt Gminy – zmiany w budżecie dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 93.195 złotych i zmniejszenia o kwotę 19.669 w tym :

W dziale 750 z tytułu dopisanych odsetek od lokat terminowych zwiększa się dochody ponadplanowe o kwotę 4.255 złotych

W dziale 801 zwiększa się plan o kwotę 30.000 złotych. Dotacja pochodzi z rezerwy celowej na sfinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach w ramach „Rządowego Programu wsparcia w latach 2009 -2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III. szkół podstawowych”.

Zmniejsza się kwotę otrzymanej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na zadanie inwestycyjne pod nazwą „ Zagospodarowanie i wyposażenie placu wokół przedszkola gminnego w Gąsocinie” o sumę 4.255 zł zastępując ją środkami własnymi.

W dziale 852 zwiększa się plan o kwotę 31.830 złotych w tym :

- 26 430 złotych zwiększona dotacja na realizację własnych zadań bieżących gmin przeznaczone do dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”

-5400 złotych zwiększona zostaje dotacja na zasiłki stałe.

Zmniejsza się dochody o 15.414 złotych z uwagi na zmniejszony plan dotacji na zasiłki okresowe na podstawie otrzymanego pisma z Urzędu Wojewódzkiego.

W dziale 854 zwiększa się plan o kwotę 27.110 złotych z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta 11 głosów „za” , 4 wstrzymujące się

b/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków sprzedaży zabudowanej działki stanowiącej mienie komunalne / działka w Ciemnowie/

Szmalec Wiesław – proszę przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy w Sońsku o przedstawienie stanowiska swoich komisji w sprawie projektu tej uchwały.

Siwek Rafał – Komisja Budżetowa zaproponowała obniżenie ceny działki o 10 %

Niesłuchowski Krzysztof – Komisja Rewizyjna zaproponowała obniżkę ceny również o 10 %

Podgórski Zdzisław – Komisja Oświaty nie zajęła stanowiska w tej sprawie

Muszyński Grzegorz – Komisja Rolnictwa proponowała obniżkę w wysokości 20 %

Szmalec Wiesław – przechodzimy do głosowania wniosku o zastosowanie bonifikaty 10%

Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych , 2 było przeciwnych 3 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały .

Uchwała została przyjęta 11 głosami „za”, 3 „przeciw” 1 „wstrzymujący się „

c/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości komunalnej / działka w Strusinku /

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały .

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

d/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego / lokal w Ciemnieku /

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały .

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

e/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Wykształceni mieszkańcy” finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wójt Gminy – projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na realizację programu „Równajmy do najlepszych” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. Działanie 9.5

Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. Chodzi tu o szkolenia dla mieszkańców. Są to szkolenia specjalistyczne i język angielski .

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

f/. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

Wójt Gminy – ustawa mówi , że jeśli Rada Gminy w danym roku budżetowym nie podejmie uchwały o stawkach podatku mieszkaniowego pozostają one na poziomie roku ubiegłego i taka jest moja propozycja , która była przerabiana na posiedzeniach wszystkich komisji. Cena żyta również nie będzie głosowana ponieważ jest propozycja aby utrzymać stawkę ministerialna w wysokości 34,10 zł a więc jest to obniżka w stosunku do roku bieżącego z 48 zł do 34,10 .

Jeśli chodzi o podatek od środków transportowych , żeby utrzymać go na poziomie roku bieżącego trzeba podjąć uchwałę ponieważ nie podjęcie uchwały spowodowało by obowiązywanie stawek ministerialnych , które są wyższe od obowiązujących w tym roku.

Proszę o zaopiniowanie tych stawek pozytywnie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku

Uchwała została przyjęta 11 głosów „za” 3 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.

Ad 7.

Wójt Gminy – w okresie od ostatniej sesji podpisałem dwa akty notarialne : jeden z p. Dorotą Wyżykowską , drugi z p. Wojciechem Pogorzelskim.

Odbyłem Zebrania Wiejskie i spotkania z samorządowcami , uczestniczyłem w spotkaniu OSP w Sońsku omawialiśmy sprawy bieżące związane z remontem samochodu.

Odbyło się spotkanie w Koźniewie Wielkim z mieszkańcami i radą pedagogiczną szkoły podstawowej. W tym spotkaniu uczestniczyli przewodniczący Komisji Oświaty p. Zdzisław Podgórski , przewodniczący Rady Gminy p. Wiesław Szmalec i radny p. Wiesław Piotrowicz . Zgłosiła się osoba , która zamierza kupić majątek należący do gminy gdzie znajduje się

szkoła. Z rozmów z radą pedagogiczną i z mieszkańcami nie wynikła żadna decyzja. Sprawa na dzień dzisiejszy pozostaje nierozstrzygnięta .

Spotkałem się również z mieszkańcami Sobokłęczca w sprawie poszerzenia drogi.

Z p. Przewodniczącym Rady Gminy w dniu 29 października spotkaliśmy się ze Starostą Powiatu , złożyliśmy deklaracje o współpracy zaproponowaliśmy 310 tysięcy złotych na 5 dróg : w Ciemniewie, Gołotczyzna –Zawady , Ciemniewo – Rózkowo , Sarnowa Góra –Bądkowo, Sarnowa Góra – Gołotczyzna .

Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim w Cichawach w sprawie remontu dróg przez właścicieli kopalń. Zebranie było owocne , rozpoczął się remont dróg.

Uczestniczyłem również w zebraniu Rady Soleckiej w Gąsocinie , gdzie między innymi była mowa o przygotowaniu stanowiska w sprawie sprzedaży działki.

Wspólnie z p. Radnym Grzegorzem Muszyńskim uczestniczyłem w zebraniu w Koźniewie Średnim rozmawialiśmy na temat dzierżawy stawu i jednogłośnie mieszkańcy zdecydowali aby go nie wydzierżawiać.

Zostały odebrane drogi , które wykonywaliśmy we współpracy z Powiatem : w Ślubowie, Gołotczyzna – Zawady i zgłosiłem zastrzeżenia dotyczące zasypanych rowów.

Złożone zostały dwa projekty do programu „Radosna Szkoła „ dla Szkoły w Bądkowie i Szkoły w Gąsocinie .

Dla Szkoły Podstawowej w Sońsku do 30 listopada złożony zostanie wniosek na remont sali gimnastycznej do programu marszałkowskiego.

Odebrano inwestycje finansowane z Województwa Mazowieckiego : drogi i place zabaw .

Razem z p. skarbnik podpisaliśmy umowę na „Odnowę Wsi „ zostało przyznane 500 tysięcy złotych na rozbudowę budynku OSP w Gąsocinie

Otrzymaliśmy pieniądze na projekt „Wykształceni mieszkańcy”

W trakcie oceny jest projekt dotyczący przydomowych oczyszczalni ścieków . Decyzja w tej sprawie zapadnie na początku roku przyszłego.

Ocenę formalną przeszedł wniosek w sprawie kanalizacji, wymiany rur azbestowych i modernizacji oczyszczalni ścieków .

Ad 8

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sońsku w sprawie finansowego wsparcia pomysłu utworzenia nowoczesnej pracowni multimedialnej do nauki języków obcych.

Szmalec Wiesław - Pismo było rozpatrywane na posiedzeniu Komisji Oświaty na którym p. Wójt powiedział , że w obecnej sytuacji finansowej pilniejszą sprawą jest zakup pieca c.o. dla tej szkoły. Do tematu wrócimy w przyszłym roku.

Kolejne pismo do Rady Gminy skierowała Rada Sołecka wsi Cichawy o dokończenie budowy drogi rozpoczętej w 2008 roku położenie potrójnego utwardzenia na odcinku 1800 metrów oraz założenie kilku lamp oświetlenia ulicznego.

Szmalec Wiesław - pismo zostanie wzięte pod uwagę przy konstruowaniu budżetu na rok 2010.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Zakładu Usług Wodnych w Mławie o zwolnienie z podatku od nieruchomości.

Szmalec Wiesław – prośba zostanie uwzględniona przy opracowywaniu budżetu na 2010 rok.

Wpłynęło również pismo ze Szkolnego Związku Sportowego Ziemia Ciechanowska informujące o sukcesach sportowych naszych szkół : Szkoła Podstawowa w Sońsku zajęła pierwsze miejsce w punktacji szkół podstawowych a Gimnazjum w Sońsku miejsce trzecie. w punktacji gimnazjów w powiecie.

Ad 9

Kilian Rafał - w roku przyszłym na inwestycje drogowe dla Gminy Sońsk zostanie przeznaczone 17.094.000 zł . Ruszy inwestycja drogowa od Gąsocina do Ojrzenia za 12.770.000 złotych . Uchwalono 1.568.000 złotych na kontynuację drogi powiatowej z Ciechanowa do Gąsocina i to będzie odcinek „przejście przez Gołotczyznę i Sońsk”. Następnie droga Gąsocin – Lady 2.656.000 złotych i w miejscowości Gąsocin będzie robiona kanalizacja przy drodze powiatowej za 100 000 złotych . Mam nadzieję , że na najbliższym Zarządzie zostanie pozytywnie zaopiniowana deklaracja w sprawie współpracy z Gminą Sońsk , którą złożył Pan Wójt i o czym mówił w swoim sprawozdaniu.

Dyoniziak Stanisław – chcę zapytać Radnych Powiatowych kiedy zostanie naprawiona droga przez Chrościce. W tej chwili są zasypane rowy , po opadach deszczu nawierzchnia została uszkodzona.

Ślubowska Marzena - w dniu wczorajszym rozmawiałam z p. dyr. Borkowskim, który nie może dziś wziąć udziału w sesji, zawiadomił o tym pana przewodniczącego przesyłając fax.

Wszelkie uwagi przekazaliśmy do p. Kierownika. Nie wykonywano napraw gwarancyjnych ponieważ nie było odpowiedniej pory . Rozumiem troskę sołtysa, proszę żebyście napisali w tej sprawie pismo i złożyli je do

Powiatowego Zarządu Dróg . Nie byłam przy odbiorze tej drogi tylko jechałam nią prywatnie i też nie jestem zadowolona .

Chcę uzupełnić wypowiedź p. Kiliana , mówił on o kanalizacji w Gąsocinie , jest to po prostu odwodnienie ronda. Do budowy drogi oprócz środków uzyskanych z Unii Europejskiej powiat dokłada jeszcze 100.000 na wykonanie tej kanalizacji deszczowej .

W przyszłym roku w ramach projektu zostanie wykonane: nawierzchnia bitumiczna o szerokości 5,5 m , chodnik z kostki betonowej , zjazdy do pól i na drogi boczne , uporządkowanie pasa drogowego. Łącznie będzie przebudowane ponad 13 km nawierzchni w tym 5 skrzyżowań . Zostanie wybudowane 6 zatok autobusowych 3,6 km chodników . Chodniki będą w Sobokleszczu i w Bądkowie. Będzie zbudowanych 237 różnych zjazdów, zostanie zmodernizowane rondo w Gąsocinie oraz wyremontowany most w Łopacinie.

20 października została podpisana umowa na budowę tej drogi i cieszę się że jej budowa doszła do skutku. W dniu wczorajszym już został ogłoszony przetarg na budowę tej drogi.

Cieszę się że podjęliście deklarację o współpracy z powiatem w zakresie budowy dróg.

Wójt Gminy - proszę o zwrócenie uwagi na zjazdy do pola aby każdy rolnik mógł do swojej działki dojechać,

Jeśli chodzi o drogę w Gołotczyźnie zgłosiłem następujące uwagi do p. Borkowskiego: zajazd naprzeciwko przedszkola w Gołotczyźnie, odwodnienie terenu wokół kościoła w Sońsku i parking przy cmentarzu w Sońsku.

Uważam , że nie jest istotne od której strony rozpocznie się budowa drogi Ojrzeń – Gąsocin, ważne że została podpisana umowa na jej budowę.

Berent Andrzej – występuję jako mieszkaniec gminy , podziwiam troskę p.Owczarczyka o budżet gminy. Jeśli p. Owczarczykowi tak bardzo zależy na wydatkach gminy sam powinien „uderzyć się w piersi” i powiedzieć co zrobił w Gąsocinie w kadencji kiedy ja byłem radnym . Położono asfalt na ulicy Strażackiej , wtedy upominałem aby poczekać aż będzie zrobiona kanalizacja ale pan Owczarczyk bardzo zabiegał i ustalono, że nawierzchnia na ulicy Strażackiej zostanie położona. Kiedy wykonano kanalizację na tej ulicy nawierzchnia została zniszczona. Ile to kosztowało czy ktoś wtedy zastanowił się nad tym.

Chciałbym sprostować swoją wypowiedź z poprzedniej sesji , jeżeli swoją wypowiedzią kogoś uraziłem to przeproszę.

Stwierdziłem, że kocioł c.o. w Szkole Podstawowej w Sońsku przy ulicy Szkolnej był wymieniany kilka lat temu , otóż nie, wymieniano kocioł na ul Klonowej a nie na ul Szkolnej. Dzisiaj wyjaśniłem sprawę z p. dyr. Drażkiem i jeśli go uraziłem to przepraszam.

Ad 10

Owczarczyk Eugeniusz – chce się odnieść do wypowiedzi p. Berenta .

Nie tylko ja występowałem o ulicę Strażacką , ulica była w bardzo złym stanie i nie był tam położony asfalt tylko uzupełnione ubytki i to była konieczność.

Owczarczyk był dobry wtedy gdy pan Berent przyjeżdżał spiskować przeciwko obecnemu wójtowi i księgowej. Teraz pan zmienił zdanie bo otrzymał pan pod opiekę beczkę ścieków.

We wnioskach do budżetu na 2010 rok zamieściłem prośbę o wybudowanie chodnika w Soboklęszczu do Ośrodka Zdrowia przy współpracy z Powiatem , tam uczęszcza dużo ludzi nie tylko z Gąsocina i chodnik jest konieczny. Bardzo proszę p. Wójta aby ten chodnik umieścił w swojej deklaracji.

Czy prawdą jest , że pracownicy gminy kończą studia i doszkalają się za pieniądze gminne.

Muszyński Grzegorz – na poprzedniej sesji występowałem w sprawie znaków drogowych chodzi o drogę powiatową Gąsocin- Łady i w kierunku Gaju.

Wójt Gminy – na drogach gminnych będą postawione znaki : na drodze Ślubowo – Gaj i na drodze Spądoszyn – Łopacin.

Jeśli chodzi o studia dla pracowników – tak, dwie osoby studiują , są to specjalistyczne studnia m.in. w zakresie budownictwa i korzystają z dofinansowania w 50 %.

Deklarację o współpracy z powiatem ja już złożyłem i nie mam możliwości jej poprawić. Jeśli w budżecie będziemy mieć dodatkowe pieniądze na pewno z powiatem na ten temat porozmawiam i kiedy będą również mieli wkład własny do tematu powrócimy , bo jest to ważna sprawa.

Owczarczyk Eugeniusz – ponieważ nie podejmowaliśmy uchwał w sprawie podatku , ja chcę na ten temat zabrać głos.

Na 2008 rok uchwaliliśmy bardzo wysokie podatki , najwyższe w powiecie Ciechanowskim w wyniku czego doszło do referendum . W okresie przed referendum na zebraniach p. Wójt obiecywał ludziom, że tak wysokie podatki będą obowiązywały tylko rok a później zostaną obniżone. Uważam , że powinniśmy być konsekwentni i powinniśmy je obniżyć. Ja zgłaszam wniosek aby dla budynków lub ich części mieszkalnych ustalić podatek 0,35 zł za m²

Od działalności gospodarczej 13,10zł za m²

Od powierzchni zajętej na obrót materiałem siewnym – 6.30 zł za m²

Od powierzchni zajętej na świadczenie usług zdrowotnych – 4,01 zł za m²

Od budynków gospodarczych - 4 złote za m², dlatego, że chodzi o chlewki emerytów, bezrobotnych, pracowników w których przechowują węgiel i inne przedmioty zaproponowana stawka 5,80 zł za m² jest wyższa niż w miastach.

Od tych ludzi :od pracowników , od emerytów , od rencistów przychodzą do gminy tak zwane zwroty podatkowe i w ubiegłym roku tych zwrotów podatkowych było 2.658 350 złotych, więc ci ludzie przynoszą duży wkład do budżetu gminy, dlatego powinniśmy się zastanowić i obniżyć te podatki.

Od gruntów pod jeziorami - 3,90 zł za m²

Od działek budowlanych - 0,20 zł za m²

Cena żyta – 25 złotych za kwintal bo taka jest obecna cena , co będzie p. Wójtcie jak rolnicy za podatek przywieżą żyto do Urzędu jak pan wtedy postąpi. Proszę o poddanie pod głosowanie mojego wniosku.

Szmalec Wiesław – szkoda , że pan nie zorganizował zebrania w Gąsocinie

Owczarczyk Eugeniusz – nie zwołałem zebrania ponieważ nie miałem informacji, że na tej sesji będą ustalane podatki.

Ślubowska Marzena – czy już są przyjęte podatki.

Szmalec Wiesław – będą obowiązywały stawki z roku ubiegłego.

Wójt Gminy odczytał art.20 ustawy o podatkach , który mówi, że jeśli Rada Gminy nie podejmie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości , to obowiązują stawki z roku ubiegłego .Jeśli Rada Gminy nie podejmie uchwały w sprawie ceny żyta obowiązuje stawka ustalona przez Ministerstwo czyli 34,10 zł, tak samo jest w przypadku stawek podatku od środków transportowych i aby utrzymać je na poziomie roku ubiegłego podjęliśmy na dzisiejszej sesji uchwałę w tej sprawie, ponieważ stawki ministerialne są wyższe od obowiązujących w naszej gminie w tym roku.

Pan Owczarczyk złożył wniosek i p. Przewodniczący się tym zajmie.

Drozdowski Edward – proszę p. Szypulskiego , żeby powtórzył to co powiedział po zakończeniu Komisji na korytarzu w obecności trzech radnych „jestem w stanie załatwić 90% obniżki działki w Ciemnie , załatwiłem to już w Komisji Rewizyjnej” i dlatego ten Pan nie przystąpił do przetargu.

Chciałem się dowiedzieć ile firm dostarcza ścieki do oczyszczalni ścieków .

Kto dostarcza węgiel dla gminy i szkół.

Czy w Gąsocinie będzie funkcjonowało dwa targowiska czy jedno.

Ile kosztowała gminę sesja opłatkowa w ubiegłym roku.

Szmalec Wiesław - proszę p.Owczarczyka aby złożył swój wniosek na piśmie, żebym niczego nie pominął , bo zawiera on wiele pozycji .

Wójt Gminy- pan Owczarczyk mówi żeby obniżyć stawki podatkowe , to będzie ludziom lżej i ma pan rację, tylko, że złożył pan pismo do Pana

Przewodniczącego o ujęcie w budżecie gminy na 2010 rok szeregu inwestycji w Gąsolinie.

Wójt Gminy odczytał treść pisma złożonego przez Radnego Owczarczyka

Wójt Gminy – obniżamy podatki i pytam a gdzie potrzeby pozostałych sołectw skoro jedna przeczytana kartka zwiera dwa budżety.

Jeśli chodzi o obniżki w przetargach, to Rada Gminy podejmuje uchwały w sprawie udzielania bonifikat przy zakupie . Są cztery komisje na posiedzeniach była żywa dyskusja na temat zastosowania bonifikaty przy zakupie działki w Ciemnowie , każdy z przewodniczących komisji przedstawił swoją propozycję i tak: Komisja Rolnictwa proponowała 20%, Rewizyjna 10%, Budżetowa 10%.Komisja Oświaty nie zajęła wcale stanowiska i nie wiem o czym my rozmawiamy.

Węgiel do Urzędu Gminy nie jest dostarczany. Węgiel jest dostarczany do poszczególnych jednostek pomocniczych, każda szkoła zaopatruje się indywidualnie w węgiel i Zakład Komunalny zaopatruje się w węgiel u p. Krzysztofa Nowickiego po rozstrzygnięciu przetargu .Ogrzewany jest blok 15-to rodzinny , Urząd Gminy i blok obok Urzędu Gminy.

Pyta Pan o targowisko , funkcjonuje ona na ulicy Granicznej , natomiast przed przejazdem kolejowym, ziemię kupił pan Krzysztof Wierzchowski i organizuje drugie targowisko.

Jaki jest koszt sesji opłatkowej to odeślę Pana do wszystkich tych, którzy nam udzielili pomocy finansowej jest to wiele instytucji .

Owczarczyk Eugeniusz – obecnie działające targowisko jest w prywatnych rękach , następne też będzie prywatne a obok obecnego targowiska mamy 2 hektary gruntu , gdzie miało być urządzone targowisko i tam należałoby je urządzić wtedy gmina miałaby zyski.

Wójt Gminy – chciałem sprostować, bo pan wypowiedział się na temat targowiska gminnego , takie złożenia były rzeczywiście i my od tego nie odstępujemy. My tego targowiska nie odstępujemy p. Wierzchowskiemu jako targowiska gminnego, tylko ten pan wystąpił o decyzję o warunki zabudowy z przeznaczeniem na handel i taką decyzję otrzymał bo ja nie mam prawa mu jej nie wydać i niech robi a my możemy urządzić własne na swojej działce jako gminne.

Szmalec Wiesław - proszę pana radnego Owczarczyka o złożenie swojego wniosku na piśmie , chodzi o propozycje podatku od nieruchomości i cenę żyta jakie Pan zgłaszał.

Owczarczyk Eugeniusz – p. przewodniczący ja już nie raz prosiłem Pana o to, że jeśli Pan nie potrafi zapanować nad sytuacją, nie potrafi Pan dać sobie rady niech Pan zrezygnuje z funkcji przewodniczącego .

Szmalec Wiesław – ponawiam prośbę o treść wniosku na piśmie. Niech Pan ten wniosek przygotuje ja go poddam pod głosowanie w „Wolnych wnioskach „

Ad 11

Morawski Kajetan- na dzisiejszej sesji była głosowana uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych po to żeby te stawki pozostały na poziomie tegorocznym, nie zauważyłem natomiast aby była podejmowana uchwała w sprawie ceny żyta , czy ona również pozostanie taka jak w tym roku.

Radca prawny – Wójt Gminy już cytował art.20 a ustawy o podatkach , który mówi , że jeśli ma obowiązywać cena żyta ustalona przez Ministra nie trzeba podejmować uchwały jest ona konieczna tylko wtedy gdy Rada Gminy chce obniżyć cenę żyta zaproponowaną przez Ministra . W przypadku nie uchwalenia stawek podatku od nieruchomości na dany rok podatkowy obowiązują stawki dotychczasowe. Jeśli Rada Gminy nie podejmie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązują w danym roku stawki ustalone przez Ministerstwo.

Szmalec Wiesław- czy dostanę wniosek pana Owczarczyka na piśmie, proszę o to z troski aby nie pomylić stawek.

Owczarczyk Eugeniusz - będę mówił bardzo powoli i niech Pan przewodniczący sobie notuje, nie wiem dlaczego tylko ode mnie Pan żąda wniosku na piśmie.

Szmalec Wiesław – ponieważ dotychczas zgłaszane wnioski nie były skomplikowane. i nie zachodziła możliwość popełnienia pomyłki. Konsekwentnie proszę o wniosek na piśmie w przeciwnym razie nie będzie głosowany.

Berent Andrzej – odpowiem panu radnemu Drozdowskiemu, węgiel do Zakładu Komunalnego dostarcza firma Pana Wiceprzewodniczącego Rady Gminy . Chcę wyjaśnić , że kiedy został ogłoszony przetarg nikt się nie zgłosił, ogłoszono drugi przetarg zgłosiła się firma Pana Krzysztofa Nowickiego i ona wzięła udział w tym przetargu jako jedyna i dlatego ona dostarcza węgiel

Jeśli chodzi o firmy dostarczające ścieki do oczyszczalni są to cztery firmy , które mają pozwolenie : Blicharski, Raźniewski , Gołębiewski i sporadycznie Pysznik.

Dyoniziak Stanisław – wszystkie inwestycje wykonuje się w Gąsocinie , Sońsku i Gołotczyźnie nie słyszałem o potrzebach innych wsi które byłyby umieszczone w budżecie.

Szmalec Wiesław – dzisiaj nie mówimy o budżecie , dlatego nie rozumiem tej wypowiedzi.

Owczarczyk Eugeniusz – p. mecenasie czy to jest zgodne z prawem , że radny, wiceprzewodniczący Rady Gminy dostarcza węgiel dla Zakładu Komunalnego.

Radca Prawny – nie widzę żadnych przeciwwskazań , tym bardziej , że pan Radny stanął do przetargu.

Owczarczyk Eugeniusz – ja uważam, że pan radny ma świadomość, że jest radnym i nie powinien wcale stawać do przetargu.

Radca Prawny - radny nie może pracować na majątku gminy ,ale tu nie ma takiej sytuacji , tu radny staje do przetargu daje korzystną cenę i wygrywa.

Wójt Gminy – w ustawie o samorządzie gminnym jest powiedziane , że gdyby jakikolwiek radny prowadził działalność na majątku gminnym np. prowadził działalność na działce gminnej wtedy jest zakaz.

Przetarg był organizowany nie przez Wójta i nie przez Urząd Gminy tylko przez kierownika Zakładu Komunalnego , przez dyrektora szkoły, który ma swój budżet , czyli mówimy o jednostce podległej. Odsyłam Pana do art.24 ustawy o samorządzie gminnym.

Nowicki Krzysztof – chcę powiedzieć , że ja czuję się moralnie w porządku , przystąpiłem do przetargu i go wygrałem. Chcę sprostować , że w tym roku nie dostarczałem węgla do szkół ,w ubiegłym roku tak, na podstawie zapytania o cenę.

Naszewski Remigiusz – chcę zapytać czy będzie doprowadzona woda do dworku w Strusinku oraz czy zostanie utwardzony odcinek drogi od Bieńk Śmietank do Gołotczyzny.

Czy istnieje możliwość sprzedaży mieszkań w dworku w Strusinku.

Wójt Gminy – nie potrafię dzisiaj odpowiedzieć czy będziemy wykonywać ten odcinek drogi o którym Pan mówił , dopiero po zakończeniu prac nad budżetem p, skarbnik rozliczy wydatki i wtedy będzie wiadomo.

Jeśli chodzi o wodę to zleciłem opracowanie projektu i proszę o zorganizowanie zebrania ale w momencie kiedy już projektant przedstawi wstępna propozycję , na tym zebraniu będzie można rozmawiać na temat sprzedaży lokalu w dworku. O sprzedaży będzie musiała zdecydować Rada Gminy.

Ad. 12

Szmalec Wiesław - w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam obrady XXXIX sesji Rady Gminy.

Obrady zakończono o godzinie 14 :10

Protokółowała Krystyna Sobczyńska .